
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/14239]
4 OKTOBER 2018. — Ministerieel besluit tot overdracht van de

erkenning van Quality Partner NV naar haar filiaal INSCERT
PARTNER NV als privecontroleorgaan belast met de controle op de
naleving van de productie- en etiketteringsnormen voor biologi-
sche producten

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd
voor het Landbouwbeleid,

Gelet op verordening (EG) nr. 834/2007 van de Raad van
28 juni 2007 inzake de biologische productie en de etikettering van
biologische producten en tot intrekking van Verordening (EEG)
nr. 2092/91;

Gelet op de verordening (EG) nr. 889/2008 van de Commissie van
5 september 2008 tot vaststelling van bepalingen ter uitvoering van
Verordening (EG) nr. 834/2007 van de Raad inzake de biologische
productie en de etikettering van biologische producten, wat de
biologische productie, de etikettering en de controle betreft;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
17 juli 2009 tot vaststelling van de bevoegdheden van de Ministers van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
3 december 2009 inzake de biologische productiemethode en de
etikettering van biologische producten, inzonderheid de artikelen 6
en 7,

Overwegende het verzoek tot overdracht van erkenning van QUA-
LITY PARTNER NV naar haar filiaal INSCERT PARTNER NV, inge-
diend op 6 september 2018;

Overwegende dat INSCERT PARTNER NV aan alle reglementaire
voorwaarden voldoet om erkend te worden als privecontroleorgaan
belast met de controle op de naleving van de productie- en etikette-
ringsnormen voor biologische producten,

Besluit :

Artikel 1. De onderneming INSCERT PARTNER NV, gelegen rue
Hayeneux 62 te 4040 Herstal, wordt erkend als controleorgaan voor de
biologische productiemethode en de etikettering van biologische
producten overeenkomstig artikel 6 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 3 december 2009 inzake de biologische
productiemethode en de etikettering van biologische producten.

Art. 2. Het overeenkomstig artikel 27 punt 10 van de verordening
(EG) nr. 834/2007 aan QUALITY PARTNER NV toegekende codenum-
mer BE-BIO-03 wordt overgedragen aan INSCERT PARTNER NV.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 30 maart 2010 tot erkenning van
Quality Partner NV als privecontroleorgaan belast met de controle op
de naleving van de productie- en etiketteringsnormen voor biologische
producten wordt opgeheven.

Art. 4. Vanaf de datum van inwerkingtreding van dit besluit, wordt
elke referentie aan QUALITY PARTNER NV in het kader de activiteiten
gedekt door dit besluit beschouwd als een referentie naar INSCERT
PARTNER NV.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op de datum van onderteke-
ning.

Brussel, 4 oktober 2018.

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
C. FREMAULT

77914 BELGISCH STAATSBLAD — 12.10.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
10

-2
01
8


